s.d., s.I . [Septembri, 1681] . 

Particula est instructionis quomodo dioecesis visitatio fieri debeat a 
Stephano Wierzbowski, epo data Posnaniensi, qui nuntii certe ipsius seque
batur praecepta (cfr N. 846). Quae essent visitantibus curanda ac de rerum 
correctione facienda significatum. Documentis impressis adiunctis, litteris A
M signatis, particularia continebatur praecepta. 

Copia. (in cancellaria nuntiaturae confecta): AV, Segr.Stato, Polonia Addit. VI, 
s.f. 

24 Iacobus Franciscus Dluski, cfr notarn 889 .. Praecorùzatus est ad Bacoviensem dioecesim 
a Petro Vidorù, Regni protectore, in consistorio die 23 IX 1680 habito; cfr BV, Barb.Lat. 2895 f. 620v. 
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Particula instructionis 

Cum a visitatione tanquam basi huius aedificii opus incipiendum sit im
ploretur auxilium divinum ad quem effectum indicantur preces publicae, ut 
videre est in folio A et promulgentur indulgentiae, quae habentur folio B. 

Cum extra civitates, ubi animi magis excoluntur ad pietatem necessa
riae sint missiones, mittantur in pagos et villas viri ferventes in amore Dei, 
pietate et doctrina praestantes, qui evangelizent verbum Dei, et studeant 
reddere populum acceptabilem et sectatorem bonorum operum, quod fiat 
intimando missiones prout habetur folio C. 

Missionariis tradantur literae patentales, quae habentur folio D. et ut 
meliori methodo procedant, et una eademque sit omnium vox, dentur inst
ructiones annotatae folio E . 

Eligantur viri pietate et prudentia excellentes, qui exactissime visitent, 
aedificent et plantent, dissipent et evellant dentur eisdem facultates, quae 
habentur folio F. et instructio in folio G. 

Praeterea fiat instructio pro visitandis et praecipue pro curatis, cum 
multa facere debeant, quae hactenus non fuerunt in usu, alias. tamen utilli
ma sunt [v] pro disciplina populi, et ne aliquid imparatum inveniatur unde 
vel differenda foret visitatio, vel non integre perficienda, haec autem haben
tur litera H .25 Praeterea ad ipsos visitandos Dominos Visitatores mittent 
mandata, quae habentur folio I. 

Cum Curati proximi sint animarum cultores, ut magis artem suam 
sciant ne caecus caecos ducat, instituantur conventiones menstruae in quo
libet decanatu, in quibus perficientur in arte regendi animas, ad quem fi
nem sancitum est, quod videtur in folio L. 26 et materiae tractandae et studio 
selectae, ut methodice agatur, habentur fol. M.27 ubi etiam designatur ali
quid de sacris caeremoniis, quibus sacra unduunt speciem et decorem. 

Visitatoribus demandetur ut haec omnia primo ad praxim deducant et 
doceant, alios quomodo se gerere debeant. lidem curabunt institutionem 
Confraternitatis Sanctissimi Corporis Christi ad maiorem cultum Dei, ita 
appropinquentibus Nobis, unde etiam profluet tanquam e fonte rivus ingens 
et copiosus indulgentiarum, quibus gaudet Archiconfraternitas Romana 
apud Minervam. 28 

25 Impressa sunt haec praecepta a Stephano Wierzbowski, epo Posnaniensi, data in "Nova Hie
rosolyma" (6 paginae) die 6 IX 1681, cfr AV, Segr.Stato, Polonia Addit. VI, s. f. 

26 Praeceptis adiunctae sunt "Regulae Conventuum Menstruorum Cleri" typibus impressae, 
a Stephano Wierzbowski G6rae, mense Septembri a. 1681 (dies ipsa incerta manet) datae. 

27 Textus typis impressus adiunctus, littera "M" signatus, tres paginas continens, cfr AV, Segr. 
Stato, Polonia Addit. VI, s.f. Alia, quorum mentio, documenta numquam mandata. 

28 Archifraternitas Sanctissimi Sacramenti ad Minervae ecclesiam ordinis Praedicatorum Ro
manam, a. 1539 instituta, cui permulta privilegia a Paulo III (1534-1549) Pauloque V (1566-1572) 
concessa, cuiusque exemplum omnes Sanctissimi Sacramenti fraternitates secutae; cfr Moroni II, 
p. 305. 
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Pariter Domini Visitatores instituent scholas catechismi et earum di
rectores, et ipsimet catechizabunt, ad aliorum exemplum [r] et doctrinam, et 
mandabunt imposterum in usu haberi catechismum Bellarmini 29 ad hunc 
finem modo Polonice versum et typis datum. 

Iidem Domini Visitatores inquirent diligenter, quae inquirenda sunt pro 
erectione seminarii, et viam stement huic operi, pro ut et media visitatione, 
dioecesanae synodo. 

A9. 

Thomas Golczewski, regius Terram in Turcarum cursor 
loanni Gninski, vicecancellario Regni Poloniae 

Iassae, 4 X 1681. 

Certiorem eum facit Moscovitarum se legato prope iam Constantinopolim 
convenisse, qui legatum magnum antecederet Pontum navigantem pacem 
cum Turcis confirmaturus. Dein et Georgia se Chmielnicki occurrisse, qui To
mis seraskiero conversurum se esse promisisset, Turcas interim quattuor 
milia militum Hungaricis auxilio misisse, quibus nonnulli Moldavienses Va
lachique aggregati. Tractum interim, qui Constantinopolim ab Adrianopoli 
dividit, ad imperatoris transitum parari. 

Copiae. (in cancellaria nuntiaturae confectae): AV, Segr.Stato, Polonia 99 f. 
600r; AS Lucca, Arch. Buonvisi II parte, filza 52 col. n. 148. 

Excerpta ex literis D. N.3° scriptis 4.a Octobris Jassiae, Metropolis 
V alachiae31, ad Regni Procancellarium32.